el Consejo de Administración-en la reunión cele­
brada el día 28 de febrero de 1985. en base a la 
autorización en aquélla concedida, se comunica a 
los señores accionistas la ampliación del capital 
social de la Compañía en los siguientes términos 
y condiciones;

Importe de la ampliación: Tres mil seiscientos 
setenta y ocho millones ochenta y seis mil 
(3.678.086.000) pesetas.

Acciones a emitir: Siete millones trescientas 
cincuenta y seis mil ciento setenta y dos 
(7.356.172) acciones ordinarias o de la serie A. 
números 41.540.763 al 48.896.934. ambos inclusi­
ve, al portador, de 500 pesetas de valor nominal 
cada una.

Proporción: Una acción nueva por cada seis 
acciones actualmente en circulación.

Tipo de emisión: A la par.

[...]

peni nemes, se hace público que esta Sociedad, en 
virtud de acuerdo adoptado por unanimidad de la 
Junta general extraordinaria y universal de accio­
nistas. celebrada el día 4 de marzo de 1985, ha 
acordado reducir su capital social en la suma de 
catorce millones quinientas mil (14.500.000) pese­
tas. mediante la amortización y reembolso de las 
14.500 acciones, cuyos números se indican: Ac­
ciones números 15.001 al 20.800. números 27.201 
al 33.000. números 51.751 al 53.200 y números 
58.551 al 60.000. lodos ellos inclusive.

Efectuada la reducción, la cifra de capital social 
quedará establecida en treinta- y siete millones 
quinientas mil (37.500.000) pesetas. Igualmente 
se acordó la modificación de los artículos perti­
nentes en los Estatutos sociales.

Valencia. 5 de marzo de 1985.-El Consejero- 
Delegado.- 1.489-8 (16663).

1. '1 15-3-1985

PROMOTORA GANADERA 
EXTREMEÑA, S. A.

Anuncio de reducción de capital